(ПРОЕКТ)
Договора купли-продажи

Ульяновская область                                                                        _________________ 2025

1. гр. Дойников Алексей Сергеевич (ИНН 730291428011, СНИЛС 122-976-699 96, дата рождения: 15.10.1988, место рождения: гор. Ноябрьск Тюменской обл., место жительства: Ульяновская область, Мелекесский район, с. Сабакаево, ул. Зеленая, д. 21) (далее – Должник)), в лице финансового управляющего Гуляевой Анны Александровны, действующей в рамках процедуры реализации имущества на основании Решения Арбитражного суда Ульяновской области от 05.03.2025 по делу №А72-1330/2025, в соответствии с которым Должник признан несостоятельным (банкротом), именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
2. ___________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять, в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество,
Лот №1:
Транспортное средство: Транспортное средство: Автомобиль марки TOYOTA модель RAV 4 2007 г.в., идентификационный номер (VIN номер) JTMBH31V006045076, именуемый в дальнейшем «Объект».
1.2. [bookmark: _GoBack]«Объект» приобретен Покупателем на торгах в результате признания Покупателя победителем (Протокол о результатах проведения торгов №_____ от __________).

2. Цена договора.
2.1. Общая стоимость «Объекта» составляет _____________  рублей. НДС не облагается.

3. Платежи по договору.
3.1. Покупателем оплачена стоимость задатка в размере _______________ (_______) рублей, который учитывается Продавцом как первоначальный платеж стоимости «Объекта». Остальную сумму в размере ________ (_____________) рубля,  Покупатель обязуется оплатить в течение тридцати дней с даты подписания настоящего договора, путем перечисления денежных средств на счет Должника по реквизитам, указанным в настоящем договоре.
3.2. Обязательства Покупателя по оплате стоимости «Объекта» считаются выполненными с момента поступления денежных средств, в полном объеме, на  счет Должника.
3.3. В случае неоплаты Покупателем продажной цены Объекта в полном объеме в течение тридцати  дней с даты  подписании договора купли-продажи, сумма задатка Покупателю не возвращается, а договор считается расторгнутым. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.  Передача имущества.
4.1. «Объект» передается Продавцом Покупателю на основании подписанного сторонами акта приема-передачи в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента полной оплаты стоимости «Объекта». Одновременно  передается вся имеющаяся в наличии документация на «Объект». С момента подписания акта приема-передачи Покупателем, ответственность за сохранность «Объекта», равно как и риск случайной его порчи или гибели, несет Покупатель. С момента принятия «Объекта» Покупатель несет бремя содержания, оплату налогов и прочие платежи, связанные с правом собственности на «Объект» и вытекающие из него.
4.2. Обязательство Продавца передать «Объект» считается исполненным после подписания Сторонами акта приема-передачи.

5. Возникновение права собственности.
5.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит со дня подписания Акта приема-передачи имущества обеими Сторонами.

6. Ответственность сторон.
6.1. В случае неисполнения Покупателем обязательств по оплате стоимости «Объекта» в порядке, установленном Договором, Покупатель обязан возместить Продавцу убытки, которые могут состоять, в том числе, из следующих расходов: оплата расходов за опубликование сведений на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве, оплата услуг оператора электронной площадки и иные расходы, связанные с необходимостью повторного проведения торгов.

7. Заключительные положения.
7.1. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
7.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
7.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
7.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и для органа ГИБДД.
         7.5.  Объект является предметом залога в пользу ПАО «Совкомбанк».
7.6. Расходы на переоформление Объекта несет покупатель в полном объеме.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон
 (
Продавец
:
______________
_______
__ /
Гуляева А.А.
/
) (
П
окупатель
:
______________
_________ /
_______________
/
)
________________________ Покупатель                                                   _______________________Продавец